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STM:N LAUSUNTO LUONNOKSESTA KUNTARAKENELAIN MUUTTAMISESTA 

Valtiovarainministeriö on 17.1.2014 pyytänyt sosiaali-ja terveysministeriöltä lausuntoa 
luonnoksesta kuntarakennekin muuttamisesta. Muutoksella lisättäisiin kuntien yhdisty­
mistä koskevaa valtioneuvoston toimivaltaa kuntarakennekin 4 d §:n 3 momentissa tar­
koitetulla yhtenäisellä työssäkäynti- tai yhdyskuntarakennealueella. Valtioneuvoston toi­
mivallan lisäämistä rajoitetaan määritellyillä reunaehdoilla ja alueen asukkaiden enem­
mistön tahtotilaan sitomisella. Toimivallan käyttö rajoitettaisiin tilanteisiin, joissa kunta­
rakennekin tavoitteet eivät ole toteutettavissa vapaaehtoisesti. 

Sosiaali-ja terveysministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

Kyseessä olevan kuntarakennekin muutoksen tavoitteet olivat osittain ristiriidassa sosiaa­
li-ja terveydenhuollon järjestämistä koskevaan lakiin liittyvien hallituksen aiempien lin­
jausten kanssa. Hallitus on linjannut sosiaali-ja terveydenhuollon järjestämistä uudelleen 
23.3.2014 siten, että sosiaali-ja terveydenhuollon järjestäminen siirtyy kattavasti viidelle 
sosiaali- ja terveysalueelle. Samassa yhteydessä sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämis­
tä koskevan lain valmistelun aikataulua muutettiin siten, että kevään 2014 sijaan hallituk­
sen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle syksyllä 2014. 

Uusien sosiaali- ja terveydenhuollon linjausten perusteella näyttäisi siltä, että kuntauudis­
tuksen ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämistä koskeva valmistelu irtautuisivat toi­
sistaan. Koska sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisiäni sisällön yksityiskohdat var­
mistuvat vasta jatkovalmistelussa, on vielä avoinna, olisiko sääntelyä joiltain osin tarpeen 
koordinoida keskenään. 

Myös muilla sektoreilla kuin sosiaali- ja terveydenhuollossa tapahtuvalla päätöksenteolla 
on suuret vaikutukset ihmisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Tämän päätök­
senteon näkökulmasta ministeriö pitää lähtökohtaisesti kannatettavana, että kuntauudis­
tuksen kautta muodostuisi vahvoja kuntia, joissa on mahdollista systemaattisesti ja tehok­
kaasti toteuttaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä. Vahvojen kuntien muodostuminen 
olisi tästä näkökulmasta tarkasteltuna kuitenkin tärkeää myös muualla kuin suurilla kau­
punkiseuduilla. 
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